
UCHWAŁA Nr VIII/46/2019 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

w sprawie: utworzenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego                          

w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. Ireny Sendlerowej  w Białej. 

 

 
Na podstawie  art. 12 pkt  8 lit. i  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 t. j.)  art. 8 ust 16, art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 88 ust. 1 i 7  ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.),  Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§  1.  Zakłada się z dniem 1 września 2019 r. Liceum Ogólnokształcące Specjalne                                        

w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. Ireny Sendlerowej  w Białej z siedzibą w Białej  

ul. Parkowa 1, 64-980 Trzcianka. 

§  2. Akt założycielski Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego  w Młodzieżowym Ośrodku 

Socjoterapii im. Ireny Sendlerowej  w Białej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§  3. Szczegółową organizację   Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii im. Ireny Sendlerowej  w Białej  określa statut stanowiący załącznik                        

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§  4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr VIII/46/2019 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 
 

 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Ireny Sendlerowej  w Białej 

zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie oferty edukacyjnej Ośrodka – o Liceum 

Ogólnokształcące Specjalne dla wychowanek Ośrodka. Szczegółowa analiza kierunków pracy 

i ewaluacji podejmowanych działań w Ośrodku wskazała potrzebę utworzenia nowej 

perspektywy rozwoju dla wychowanek placówki a taką jest utworzenie tej szkoły, jak i szkoły 

branżowej I stopnia,    o którą MOS w Białej również zabiega. 

Obecnie w placówce przebywają dziewczęta z klas 7 i 8 szkoły podstawowej. 

Zorganizowanie szkoły ponadpodstawowej byłoby szansą na kontynuację procesu 

terapeutycznego a przede wszystkim spowodowałoby, że absolwentki Ośrodka byłyby w 

pełni przygotowane do funkcjonowania w dorosłym świecie i posiadały stosowną do tego 

wiedzę                i kwalifikacje. 

Ponadto, należy zauważyć, iż na rynku edukacyjnym w naszym kraju istnieje duże 

zapotrzebowanie na Ośrodki, w których prowadzi się szkoły ponadpodstawowe. Nowo 

powstała szkoła będzie prowadziła kształcenie tylko dla wychowanek Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii im. I. Sendlerowej w Białej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


